
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
  

 

01.08.2024                                                                                                          № 2636  

 

 

О прекращении Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования города Мурманска «Детская 

художественная школа» права постоянного (бессрочного) пользования 

земельным участком с кадастровым номером 51:20:0003202:35 и о 

внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 

от 19.10.2007 № 1404 «О прекращении комитету по образованию 

администрации города Мурманска права постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком по ул. Халатина, 18 и  

о предоставлении муниципальному образовательному учреждению 

дополнительного образования детей Детской Художественной школе  

г. Мурманска земельного участка по ул. Халатина, 18 в постоянное 

(бессрочное) пользование»  

 

 

Постановлением администрации города Мурманска от 19.10.2007 № 1404 

муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования 

детей Детской Художественной школе г. Мурманска предоставлен в 

постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым 

номером 51:20:0003202:35 в Ленинском административном округе города 

Мурманска по проезду Ивана Халатина площадью 6506 кв.м под детскую 

художественную школу.  

Руководствуясь статьями 11, 45, 53 Земельного кодекса Российской 

Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или 

пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в 

государственной или муниципальной собственности, по заявлению 

правообладателя», утвержденным постановлением администрации города 

Мурманска от 21.06.2017 № 1976, на основании заявления Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования города Мурманска 

«Детская художественная школа» о прекращении права постоянного 

(бессрочного) пользования земельным участком с кадастровым номером 

51:20:0003202:35 от 05.07.2024, согласия комитета по культуре администрации 

города Мурманска на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования 

земельным участком с кадастровым номером 51:20:0003202:35, сведений о 



2 
 

земельном участке с кадастровым номером 51:20:0003202:35, внесенных в 

Единый государственный реестр недвижимости, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Прекратить Муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования города Мурманска «Детская художественная 

школа» право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком с 

кадастровым номером 51:20:0003202:35 в Ленинском административном округе 

города Мурманска по проезду Ивана Халатина площадью 6506 кв.м. 

 

2. Внести в постановление администрации города Мурманска                            

от 19.10.2007 № 1404 «О прекращении комитету по образованию 

администрации города Мурманска права постоянного (бессрочного) 

пользования земельным участком по ул. Халатина, 18 и о предоставлении 

муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования 

детей Детской Художественной школе г. Мурманска земельного участка по               

ул. Халатина, 18 в постоянное (бессрочное) пользование» следующие 

изменения: 

2.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: 

«О прекращении комитету по образованию администрации города 

Мурманска права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком 

по проезду Ивана Халатина, 18». 

2.2. В пунктах 1 и 3 постановления слова «ул. Халатина» заменить 

словами «проезду Ивана Халатина». 

2.3. Признать утратившими силу пункт 4, пункт 5 с подпунктами 5.1, 5.2, 

5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, пункт 6 постановления. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Глава администрации   

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 

 


